



27.1.2022

## Eurooppalaisen digitaalisen identiteetin valmistelun kansallisen koordinaatioryhmän asettaminen

<b>Toimikausi</b>	Koordinaatioryhmän toimikausi on 27.1.2022-31.7.2023.
<b>Tausta</b>	<p>EU:ssa henkilöiden sähköisestä tunnistamisesta ja sähköiseen asiointiin liittyvistä luottamuspalveluista säädetään niin kutsutussa eIDAS-asetuksessa. Asetuksen tavoitteena on lisätä luottamusta sähköiseen asiointiin ja liiketoimien tekemiseen sisämarkkinoilla.</p> <p>Komissio antoi lainsäädäntöehdotuksen eIDAS-asetuksen muuttamiseksi ja eurooppalaisen digitaalisen identiteetin kehyksen vahvistamiseksi kesäkuussa 2021. Ehdotuksessa luodaan yhteinen lainsäädäntökehikko eurooppalaiselle digitaalisen identiteetin lompakkosovellukselle, huomioidaan vahvemmin asiointi myös yksityisen sektorin sähköisissä palveluissa sekä lisätään sääntelyn piiriin uusia luottamuspalveluja. Valtiovarainministeriöllä on asetuksen valmistelussa kansallinen koordinoituvastuu. Kyseessä on laaja lainsäädäntöehdotus, jolla on vaikutusta useille eri hallinnonaloille.</p>
<b>Tavoitteet</b>	Ryhmän tavoitteena on pyrkiä vaikuttamaan oikea-aikaisesti eurooppalaisen digitaalisen identiteetin valmisteluun EU:n toimielimissä ja muiden jäsenvaltioiden kanssa tehtävässä yhteistyössä niin, että lopputulos olisi Suomen tavoitteiden mukainen.
<b>Tehtävä</b>	<p>Ryhmän tehtävänä on valmistella ja sovittaa yhteen kansallisia näkemyksiä ja kannanottoja lainsäädäntöehdotuksen kokonaisuuden sisältöön, ml. Toolbox valmisteluun. Toolbox-työssä valmistellaan vaatimukset eurooppalaisen digitaalisen identiteetin lompakkosovelluksen teknisestä rakenteesta ja viitekehyksestä ja se valmistellaan yhteistyössä komission ja jäsenvaltioiden kesken. Ryhmän tulee lisäksi tehdä tarvittavat kansalliset valmistelut ehdotuksen käsittelyä varten neuvoston teletyöryhmässä.</p> <p>Ryhmän tehtävänä on seurata ja välittää tietoa eri forumeilla ja yhteistyöryhmissä (kansalliset ja kansainväliset) käydyistä keskusteluista ehdotukseen liittyen ja edistää sitä, että myös näissä esitetyt Suomen näkemykset ja kannanotot ovat yhdenmukaisia.</p>

**Organisointi ja  
toimintatavat**

Ryhmän tehtävänä on edistää tiedon jakamista ehdotuksen käsittelystä eri hallinnonaloilla niin julkisella kuin yksityisellä sektorilla.

Koordinaatioryhmä koostuu valtiovarainministeriön, liikenne- ja viestintäministeriön, oikeusministeriön, opetus- ja kulttuuriministeriön, sisäministeriön, sosiaali- ja terveysministeriön, työ- ja elinkeinoministeriön, valtioneuvoston kanslian, Digi- ja väestötietoviraston ja Liikenne- ja viestintäviraston asiantuntijataso edustajista. Valtiovarainministeriö voi tarvittaessa täydentää ryhmää. Ryhmän puheenjohtajana toimii valtiovarainministeriön edustaja.

*Puheenjohtaja:*

Laura Kolinen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö

*Jäsenet ja varajäsenet:*

Sonja Töyrylä, ylitarkastaja, liikenne- ja viestintäministeriö

Liisa Leppävirta, lainsäädäntöneuvos, oikeusministeriö

Jukka Haapamäki, opetusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö

Mikko Levämäki, erityisasiantuntija, sisäministeriö

Johanna Kari, neuvotteleva virkamies, sisäministeriö (*varajäsen*)

Teemupekka Virtanen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö

Niina Etelävuori, erityisasiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö

Tiina Salminen, johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö (*varajäsen*)

Kristiina Pietikäinen, viestintäneuvos, valtioneuvoston kanslia

Katja Lingonheimo, varmennehallintopäällikkö, Digi- ja väestötietovirasto

Laura North, lakimies, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom

Hilda Ihalainen, lakimies, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom (*varajäsen*)

Ryhmä voi tarpeen mukaan hyödyntää työssään myös ulkopuolisia asiantuntijoita sekä kuulla yksityisen sektorin toimijoita.

Ryhmä kokoontuu tarpeen mukaan ja kokoustahti pyritään sovittamaan EU-toimielinten kuten neuvoston teletyöryhmän aikataulujen mukaan. Ryhmä hyödyntää toiminnassaan varsinaisten kokousten lisäksi myös sähköisiä työtapoja, kuten kommentointia sähköpostilla tai sähköisissä työtiloissa.

ICT-johtaja, ylijohtaja

Jarkko Levasma

Tietohallintoneuvos, yksikön päällikkö

Maria Nikkilä

Jakelu / Sändlista

liikenne- ja viestintäministeriö, opetus- ja kulttuuriministeriö, sisäministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö, työ- ja elinkeinoministeriö, valtioneuvoston kanslia, Digi- ja väestötietovirasto ja Liikenne- ja viestintävirasto Traficom

**VN/33724/2021-VM-12**

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: